
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

от 27 сентября 2022 года № 540 

Об Учебном центре Государственного агентства по 
защите персональных данных при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики 

В целях повышения знаний в области информации персонального характера, 
цифровой гигиены, основ кибербезопасности, а также уровня цифровых навыков 
государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, работников 
держателей (обладателей) массивов персональных данных и населения, в 
соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики 
"О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской 
Республики постановляет: 

1. Учредить Учебный центр Государственного агентства по защите 
персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики (далее - 
Учебный центр). 

2. Утвердить Положение об Учебном центре согласно приложению 1. 

3. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О 
Государственном агентстве по защите персональных данных при Кабинете 
Министров Кыргызской Республики" от 22 декабря 2021 года № 325 следующее 
изменение: 

схему управления Государственного агентства по защите персональных 
данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики, утвержденную 
вышеуказанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

4. Государственному агентству по защите персональных данных при Кабинете 
Министров Кыргызской Республики принять необходимые меры, вытекающие из 
настоящего постановления. 

5. Учебному центру приступить к разработке методик и образовательных 
программ, формированию штата сотрудников, получению лицензии и принятию 
иных мер, вытекающих из настоящего постановления. 

6. Министерству образования и науки Кыргызской Республики оказать 
содействие Учебному центру при проведении процедуры лицензирования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров 
Администрации Президента Кыргызской Республики. 

8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня 
официального опубликования. 

  

Председатель 

Кабинета Министров 

Кыргызской Республики 

  

  

А.У. Жапаров 

  

  

    Приложение 2 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/112301?cl=ru-ru#st_13
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/112301?cl=ru-ru#st_17
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/159573?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/158797?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/158797?cl=ru-ru#pr
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/159572?cl=ru-ru#pr2


  

    

СХЕМА 
управления Государственного агентства по защите 

персональных данных при Кабинете Министров 
Кыргызской Республики 

 
 


